[image: ]

MOÇÃO DE APELO

          Apresento NOVAMENTE à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao setor competente para instalação de redutor de velocidade na Rua Angelo Scapim, próximo a oficina do Toninho, do Bairro Jardim Nova Barra, visando diminuir a velocidade dos veículos.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Faço novamente o presente Apelo, pois até o presente momento nada foi feito para que o problema fosse solucionado, repisando que esta é uma reivindicação antiga dos moradores e comerciantes do bairro.

	Esse pedido já é antigo da Casa, sendo relevante lembrar que já foram feitos diversas proposituras nesse sentido, mas até o momento nada foi feito.

	Os moradores e principalmente os comerciantes do local vem cobrando providências das autoridades, onde o local é muito movimentado por veículos em alta velocidade que não respeitam os limites.

	De fato a velocidade incompatível para o local acaba deixando os transeuntes numa situação de perigo, acarretando o risco de atropelamento, os quais podem ser evitados com a tomada das medidas cabíveis.

	Diante disso, solicito que o pedido seja atendido o mais breve possível diante o baixo custo da sinalização e os benefícios daí advindos.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 525/2020 - 05/10/2020 10:10 - LUCAS